בהליך הגישבור, מצוי החופש של הצדדים לעצב את ההליך באופן שיספק את צורכיהם הייחודיים, לשמר את האוטונומיה שלהם בצורה המרבית וכן מצויות בו גמישות ויצירתיות ההופכות אותו לעתיר הזדמנויות לבעלי הדין.

מהי תניית גישבור ומה יתרונותיה?

בסיפא של סעיף 5(ח) לתקנות בית המשפט (גישור), התשנ"ג-1993 מופיעה האפשרות להותיר את יישוב הסכסוך גם לאחר ששלב הגישור הסתיים אך טרם נפתרה כלל המחלוקת, מחוץ לכותלי בית המשפט. וכך קובע הסעיף:

"[...]לאחר הפסקת הגישור רשאים בעלי הדין להסכים שהמגשר יתן חוות דעת על הסכסוך או יתמנה לבורר בסכסוך."

המלצה זו, המצויה בסעיף מצביעה על החשיבות שהעניק המחוקק בתקנות לדרך פתרון הסכסוך כולו מחוץ לכותלי בית המשפט.

מדוע חשובה הסכמת הצדדים על הליך הבוררות המעידה על גמירות הדעת?

כבוד השופט יונה אטדגי קבע בבקשה לסילוק תביעה על הסף שהוגשה בבית המשפט המחוזי בתל אביב - יפו³ כי:

"הבסיס המשפטי לקיום בוררות על פי חוק הבוררות, התשכ"ח-1968 הוא הסכם בין הצדדים לעניין זה."

הוא ממשיך ומצטט מספרו של עו"ד ד"ר ישראל שמעוני⁴:

"ליסוד ההסכמה יש ערך ומשמעות רבה. ללא הסכמת הצדדים לא תוכל להתקיים הבוררות הן מבחינת החובה שתהיה הסכמה, הן מבחינה מעשית. אם יסוד זה נעדר – לא תהיה נפקות להליך הבוררות במהלך ניהולו, ובהיעדר יסוד זה לא יתקיים אמון הצדדים בהליך, דבר שיפגע בקיומו וביעילותו"